

STOA MEILLE KAIKILLE

Hanke jatkaa Stoan avointa aulaa yhtenäisenä sisäisenä kaupunkitilana, joka yhdistää aukion, puiston sekä nykyisen rakennuksen ja laajennuksen yhteiseksi tilaksi saapumiselle, kohtaamiselle, tapahtumille ja orientoitumiselle. Rakennus toimii sekä yhtenä kokonaisuutena että erillisinä vyöhykkeinä, joita voidaan avata ja sulkea tarpeen mukaan. Uusi kiertävä reitti yhdistää päätoiminnot, synnyttää jatkuvan liikkeen tasojen välillä, poistaa umpikujat ja mahdollistaa tilojen yhteiskäytön. Suuri sali suunnataan uudelleen mahdollistaen korkean sisäaukion sekä selkeän huolto- ja logistiikkaratkaisun. Kirjasto jäsentyy salin ympärille kahdessa tasossa – avoimena ja sosiaalisena alhaalla, rauhallisempana ylhäällä. Laajennus jatkaa Stoan muoto- ja materiaalikieltä sekä volyymien kerroksellisuutta, säilyttää keskeiset tilat ja perustuu puurakenteisiin, kierrätettyyn tiileen sekä muuntojoustaviin, vähähiilisiin ratkaisuihin.



AVAUS

Stoan laajennus pohjautuu alkuperäisen kulttuurikeskuksen vahvaan identiteettiin: punatiiliseen, linnoitusmaiseen arkkitehtuuriin, jossa abstraktit rakennusmassat ja hillityt aukotukset luovat tunnistettavan ilmeen. Tavoitteena on ollut, ettei suuri laajennus alista vanhaa eikä jää irralliseksi lisäosaksi, vaan jatkaa Stoan henkeä uudella rikastavalla tavalla. Nykyisen rakennuksen geometriaa ja materiaalimaailmaa tulkitaan uudelleen pidempinä massoina ja vaihtelevina tiiliarkkitehtuurin läpinäkyvyyden asteina. Julkisivujen reliefi- ja pitsimuuraukset tuovat rakennukseen valon ja varjon vaihtelua.

Laajennuksen keskeinen ele on puiston suuntaan avautuva viistetty lasijulkisivu, joka tekee rakennuksen sisäisestä toiminnasta näkyvän osan kaupunkia. Rakennuksen halki kulkee julkinen reitti aukiolta puistoon, joka kokoaa yhteen kohtaamiset, tapahtumat ja oleskelun. Rakennusta kiertävä luuppi helpottaa liikkumista ja tekee kulttuuritalon monipuolisesta toiminnasta helposti hahmotettavan.



Avoimet ovet

Laajennettu STOA tarjoaa 360 asteen kokemuksen sisältä ja ulkoa. STOAn jokapäiväinen elämä on avoinna kaikkiin suuntiin ympäristöönsä, elävöittäen aukioita, puistoja ja reittejä ja tehden kulttuurin näkyväksi kaupungissa. Laajennusosa kietoutuu uuden puiston äärelle. Sen identiteetti kaupunkitilassa on vahvasti läsnä oleva, avoin, rento ja kutsuva.

Tulevaisuuden STOA muuttuu yhteen keskusaulaan perustuvasta tilarakenteesta useiden valoisien sisäaukiotilojen verkostoksi. Toiminnot on ryhmitelty aukioiden ympärille yhteistyön ja vuorovaikutuksen mahdollistamiseksi. Ne jäsentävät rakennusta yhdistäen joustavasti eri toimintoja, käyttäjiä ja kerrostasoja. Käytävät ja umpikujat on muutettu jouhevasti kiertäviksi reiteiksi ja tilasarjoiksi.

Uusi laajennus viestii nykyaikaista identiteettiä ja kasvaa olevasta STOAsta. Uudisosa on puurakenteinen. Laajentamisen yhteydessä purettavat tiilet käytetään uudestaan tai niistä valmistetaan uusia rakennustuotteita.



STOALAINEN

Stoan laajennus jatkaa vanhan rakennuksen henkeä hillityllä mittakaavallaan ja myötäilemällä vanhan osan modulaarista rytmiikkaa ja koordinaatistoa, mutta tuo samalla oman materiaalisen ja tilallisen identiteettinsä. Laajennuksen arkkitehtuurissa korostuu olevan rakennuksen tavoin ulkotilan piirteiden jatkuminen sisätiloihin. Rakennuksen uudeksi sosiaaliseksi ytimeksi muodostuu vanhaa ja uutta yhdistävä monikäyttöinen pylväskäytävä, ”uusi stoa”, joka kokoaa eri toiminnot yhteen ja yhdistää kulttuuritalon, aukion ja puiston toimivaksi kaupunkitilojen kokonaisuudeksi. Tilaratkaisut lisäävät saavutettavuutta, joustavuutta ja toimintojen välistä synergiaa. Uusi sali on muunneltava ja avautuu puistoon, mahdollistaen erilaiset tapahtumakäytöt. Tavoitteena on pääosin puurunkoinen, ja siten ilmastonmuutokseen reagoiva, mahdollisimman vähähiilinen hanke. Pilari-palkkijärjestelmä antaa hyvät lähtökohdat tilojen muuntojoustavuudelle. Julkisivut ovat punamultamaalilla käsiteltyä lankkuverhousta.



Veturi

”Veturin” arkkitehtuuri pohjaa Stoan arkkitehtoniseen ominaislaatuun, sen raskauteen, systemaattiseen tilarakenteeseen sekä vastakohtina löytyviin sympaattisiin sisätiloihin.

”Veturi” jatkaa Stoan arkkitehtonista tilarakennetta kevyesti, ilmavasti ja ilman aiheita, jotka eivät olisi olleet osa Stoan 70-luvun syntykauden arkkitehtonisia tyylipiirteitä. Vanhan osan muutokset rajoittuvat välttämättömiin ja koskevat enimmältään teknisiä tiloja.

Logistisesti ”Veturi” perustuu salitiloja kahdessa kerroksessa kiertäviin valoisiin käytäviin. Aulatiloja yhdistävä pääkäytävä sijaitsee Puhoksen puolella, jonne sijoittuvat Stoan kaksikerroksinen Stage-aula ja sen kokoontumis- ja esiintymistilat.

Laajennusosan kasvaneet kirjastotilat ympäröivät Isoa Salia yhtenä kokonaisuutena, joka avautuu esteettä sekä Puhoksen puolen kävelyreitille että kirjaston eteen tulevalle Stoa-puistolle. Kirjastotilat on toteutettu rauhallisina, kauniisti ylä- ja sivuvaloa saavina sekä hyvin ympäristöön liittyvinä.



HUMU

Kilpailuehdotus ”Humu” on kaikille avoin, yhteisöllinen, monikäyttöinen ja vetovoimainen kulttuurikeskus, joka täydentää luontevasti nykyisen Stoan toiminnallista kokonaisuutta.
Suunnittelun lähtökohtana on tietoisuus siitä, että rakennuksen positiivinen energia, Humu, syntyy käyttäjien välisestä vuorovaikutuksesta. Humun keskellä on rakennuksen sydämenä toimiva avoin pääaula, ja siihen liittyvät muut aktiiviset toiminnan tilat.

Maantasokerros toimii katetun toriaukion tavoin: avoin tilarakenne ja toimintojen monimuotoisuus mahdollistavat vapaan liikkumisen, kohtaamiset ja erilaiset osallistumisen tavat.
Ulkoarkkitehtuuri jatkaa Stoan pienimittakaavaista ja vaihtelevaa arkkitehtuuria. Läpinäkyvä jalusta avautuu ympäristöönsä kaikilta sivuilta tehden rakennuksesta kutsuvan ja helposti lähestyttävän.
Materiaali- ja sävyvalinnoilla korostetaan rakennusten ajallista kerrostuneisuutta ja säilytetään alkuperäinen Stoa tunnistettavana maamerkkinä ympäröivässä kaupunkirakenteessa.



Kulttuurin kaupungintalo

Kulttuurin Kaupungintalo -ehdotus kehittää Stoasta Itäkeskuksen keskeisen kulttuurisen kohtaamispaikan, joka tuo yhteen eri kulttuureja, toimintoja ja käyttäjiä sekä mahdollistaa niiden luontevan rinnakkaiselon ja vuorovaikutuksen.

Arkkitehtoninen ratkaisu pohjautuu Stoan tunnistettavan luonteen säilyttämiseen ja sen päivittämiseen tähän päivään. Laajennus istuu ympäristöönsä mittakaavaltaan ja muodoltaan luontevasti ja tekee rakennuksesta entistä helpommin saavutettavan. Sisätiloissa korostuvat avoimuus, jatkuvuus ja lämmin materiaalituntu. Uusi aula toimii kaikille avoimena kohtaamispaikkana ja jatkaa luontevasti Stoanpuistoa sisätiloihin.

Rakennuksen keskeinen tila muodostuu vanhan ja uuden aulan sekä niitä yhdistävän sisäkadun kokonaisuudesta. Sisäkatu toimii läpi rakennuksen kulkevana yhteytenä Stoanaukiolta Stoanpuistoon ja kokoaa varrelleen oppimisen, tekemisen, oleskelun ja esiintymisen tilat sekä erilaiset kohtaamisen paikat.

